УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г И М Н А З И Я  № 41
(МАОУ «Гимназия № 41»)

П Р И К А З

«24» декабря 2021 г. № 115

г. Новоуральск

Об утверждении графика
мероприятий оценочных процедур
на январь- февраль 2022 года

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 06.09.2021 №250-и «Об утверждении графика проведения
мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных
программ на территории Свердловской области в 2021/2022 учебном году», в целях создания
организационно-управленческих условий для проведения мониторинга уровня освоения
обучающимися МАОУ «Гимназия № 41» образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования по общеобразовательным предметам,
достижения ими планируемых образовательных результатов, уровня сформированности
функциональной грамотности, предоставления участникам отношений в сфере образования
информации о качестве подготовки учащихся в МАОУ «Гимназия № 41»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график мероприятий по оценке качества образования (далее Г рафик
ОКО, прилагается) на январь-февраль 2022 года.

2. Педагогам гимназии информировать обучающихся о Графике ОКО.
3. Классным руководителям информировать родителей о Графике ОКО на

родительских собраниях и другими способами информирования.
4. Хомей Ольге Михайловне, заместителю директора, разместить График ОКО

на стендах и на официальном сайте гимназии.
5. Всем учителям -  предметникам:
1) соблюдать утвержденный график, об изменениях информировать

курирующего заместителя директора и обучающихся;
2) рекомендовать включать в оценочные мероприятия контрольно

измерительные материалы с официального сайта ФГБНУ «ФИПИ» и банка заданий для
формирования функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ
«Институт стратегии развития образования Российской академии образования»;

3) предоставить информацию о запланированных в рабочей программе
оценочных мероприятий на март-апрель 2022 года для внесения в Г рафик ОКО до 22 февраля
2022 года;

4) в период с 27 декабря 2021 по 09 января 2022 всем педагогам провести
корректировку (при необходимости) рабочих программ; х

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. /  /

Директор /л J/У / А.В. Великов